چ ۵.
تهران: علمی و فرهنگی.

### English Sources

Cavallaro, Dani. (2002). *Critical and Cultural Theory*. The Athlone Press. London.

Eagleton, Terry. (1997). *Literary Theory: An Introduction*. 2<sup>nd</sup> ed. Blackwell. Oxford

## References

### *The Holy Quran*

'Arāghi, Fakhr-oddin. (2005/1384SH). *Lama'āt*. Ed. by Mohammad khājavi. Tehrān: Mowlā Publication.

'Einol-ghozāt, Hamedāni. (2010/1389SH). *Tamhidāt*. Ed. by 'Afif-e 'Asirān. 8<sup>th</sup> ed, Tehrān: Manouchehri.

Afarin, Farideh. (2009/1388SH). "barresi-ye romān-e shāzdeh ehtejāb az chashmandāz-e Yung". *The Journal of literature criticism*. Year 2. No.7. PP 9-35.

Aflāki, Shams-oddin. Ahmad. (1981/1360SH). *Managheb-ol'ārefin*. Ed. by Tahsin Yāsiji. 2 Vol. Tehrān: Donyā-ye Ketāb.

Ahmadzādeh, Shideh. (2007/1386SH). "Zhāk Lākān va Naghd-e Ravankavi-ye Mo'āser". *The Journal of Academy of Art*. No 4. PP. 93-108.

Baghli, Rouzbahān. (1981/1360SH). *'Abhar-ol'āsheghin*. Ed. by Heri Korbin and Mohammad Mo'in. Tehrān: Manouchehri.

Bokhāri, Abou -bdollāh. (2010/1389SH). *Sahih-e Bokhāri*. Translated by Tāhereh Lāvzhe. Urumiyeh: Hoseini-ye Asl.

Boroujerdi. M. Ebrāhim. (1987/1366SH). *Tafsir-e Jāme'*. Vol. 3. Tehrān: Sadr Publication.

Boroumand Sa'eid, Javād. (1991/1370SH). "Karbord-e Shāhed dar 'erf ān". *Chistā Journal*. PP. 717-739.

Cavallaro, Dani. (2001/1381SH). *Criticāl and Cultural Theory*. The Athlone Press. London.

Dekhodā, Ali Akbar. (1994/1373SH). *Loghat Nāme*. Tehrān: Tehrān University.

Eagleton, Terry. (1997/1376SH). *Literary Theory: An Introduction*. 2<sup>nd</sup> ed. Blackwell.

Ebn-e 'Arabi, Mohi-yeddin. (2008/1387SH). *Fotouhāt-e Makkiyeh*. Ed. by Mohammad Khājavi. Tehrān: Mowlā Publication.

Ebn-e Jouzi, 'Abd-orrhāmān ibn 'Ali. (1989/1368SH). *Telbis-e Eblis*. Tr. by 'Ali Rezā Zakāvati Gharagouzlou. Tehrān: Markaz-e Nashr-e Dānesgahi.

Goli-zādeh, Parvin and Nasrin Gapānchi. (2013/1392SH). "Ravānkavi-ye shakhsiyat-hā va Namād-hā-ye 'Erfāni-ye Mowlānā dar Dāstān-e Roumiyān va Chiniyān-e Masnavi-ye Ma'navi". *Azād University Quarterly Journāl of Mytho-Mystic Literature*. Year 9. No. 31. PP. 257-280.

Hāfez, Sh.Mohammad. (1983/1362SH). *Divān-e Ghazalyiaāt*. Ed. by Khānlari. Tehrān: Khārazmi.

Jung, Carl Gustav. (1992/1371SH). *Khāteraāt, Ro'yā-hā, Andisheh-hā (Memories, dreams, ideas)*. Tr. by Parvin-e Farāmarzi. Astān-e Ghods-e Razavi Publication.

Kasravi, Ahmad. (1962/1342SH). *Soufīgari*. Tehrān: Farrokhi.

Kermāni, Owhad-oddin. (1967/1347SH). *Manāgheb*. Ed. by Badi'-ozzamān Forouzānfar. Tehrān: Centre for Translation and Publication.

----- (2003/1382SH). *Shāhed-e Del*. (Robā'iyāt-e Kermāni). Ed. by Brand Manoel Visser. Translate by Piter Lemborn and Visser. Tehrān: Irānian Institute of Philosophy.

Mādyoro, Ronāldo and Jozef Vilrait. (2002/1382SH). "Kohan olgou va Engāreh-ye Kohan olgouei" (Archetypes and croquis Archetype). Tr. by Behzād Sāket. *Arghanoun Journal*. No.22. PP. 281-287.

Mohammadi Asiyābādi, 'Ali. (2009/1388SH). "Dar Nazarbāzi-ye Hāfez". *Gohar-e Goyā Journal*. No.22. PP. 109-136.

Mowlānā, Jalāl-oddin Mohammad. (1984/1363SH). *Kolliyāt-e Shams*. Ed. by Badi'-ozzamān Forouzānfar. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Sepehr Press.

----- (2005/1384SH). *Sharh-e Jāme'-e Masnavi*. Karim zamāni. 16<sup>th</sup> ed. Tehrān: Ettelā'at Publication.

Nasimi, Emām-oddin. (1996/1375SH). *Nāme-hā-ye 'Einolghozāt*. Tr. by 'Ali nāghi Monzavi and 'Afife Asirān. Tehrān: Asātir.

Nasimi, Emām-oddin. (2002/1382SH). *Zendegi va Divān-e Ash'ār*. Tr. by Yadollāh Jalāli Pendāri. Tehrān: Ney Publication.

Pournāmdaryiān, Taghi. (1996/1375SH). *Didār ba Simorgh*. Tehrān: Institute for Humanities.

Rāstgou, Seyyed Mohammad. (2006/1385SH). "Nazar bāzi". *Gnostic Studies Journal of Kāshān University*. No. 6. PP. 81-100.

Sa'di, Shirāzi. (1996/1375SH). *Kolliyāt-e Sa'di*. Ed. by Mohammad 'Ali Foroughi. 3<sup>rd</sup> ed. Tehrān: Negāh Publication.

Schultz, Duān. (2007/1386SH). *Nazariyeh-hā-ye Shakhsiyat (Theories of Personality)*.

Tr. by Farhād Jamhari. Tehrān: Arasbārān.

Shāh Ne'matollāh, Vali. (2002/1381SH). *Divān*. Tr. by Bahman Khalifeh. banārvāni. Tehrān: Talā'iyeh.

Shamisā, Sirous. (2002/1381SH). *Shāhed-bāzi dar Adab-e Fārsi (Tend to Comely in Persian literature)*. Tehrān: Tous.

Shiri, Ghahremān and B. Mehri. (2012/1391SH). “Az lākān tā Mowlānā...” *Gnostic Literature Journal of Azzahrā University*. Year 3. No. 3. PP. 145-177.

Yāvāri, Hourā. (1995/1374SH). *Ravānkāvi o Adabiyāt (Psychoanalyses and literature)*. Tehrān: Tārikh-e Irān Publication.

Zarrinkoub, Abdol-hosseini. (2008/1387SH). *Az Koucheh-ye Rendān*. 18<sup>th</sup> ed. Tehrān: Sokhan.